
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

й& подр 2025 г, № 723.3

О внесении изменений в приложение №1 к постановлению администрации
города Рязани от 21.12.2015 № 5825 «Об утверждении реестра адресообразующих

элементов города Рязани»

В целях уточнения адресообразующих элементов города Рязани при реализации

муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектам адресации,

в соответствии с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221, руководствуясь

статьями 39 и 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань,

администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в приложение № 1 «Реестр адресообразующих элементов города Рязани»

к постановлению администрации города Рязани от 21.12.2015 №5825 «Об утверждении

реестра адресообразующих элементов города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 22.01.2016 № 123, от 04.03.2016 № 923, от 07.04.2016

№1430, от 05.05.2017 №1759, от 05.06.2017 № 2280, от 28.08.2017 №3825, от 08.11.2017

№4923, от 14.03.2018 № 916, от 14.08.2018 №3162, от 22.05.2019 №1747, от 11.07.2019

№2514, от 20.03.2020 №1159, от 27.06.2022 №4459, от 21.04.2023 № 4911, от 23.04.2024

№5472) следующие изменения:
|

1.1. Пункты43, 47, 138, 180, 182, 186, 300, 315, 336, 349, 413, 536, 566, 570, 646,660,
672, 684, 689, 697, 818, 836, 941, 1083, 1114 изложить в редакции согласно приложению №1
к настоящему постановлению.

1.2. Дополнить пунктами 794.1, 796.1, 797.1, 817.1, 818.2, 825.1, 837.1, 879.1, 921.1,

941.1, 947.1, 960.1 в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

1



на официальном сайте администрации города Рязани в сети интернет ууу. афтгт.го.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Д.Н. Лощинина.

В.Е. Артемов

я

Ш



Приложение №1
к постановлению
администрации города Рязани

от

ге
й»®2025 г. № #733

43 микрорайон Божатково мкр. Божатково Божатково

47 микрорайон Борки мкр. Борки Борки

138 микрорайон Дягилево мкр. Дягилево Дягилево

180 микрорайон Канищево мкр. Канищево Канищево

182 микрорайон Карцево мкр. Карцево Карцево

186 микрорайон Качево мкр. Качево Строитель

300 микрорайон Машинистов мкр. Машинистов Михайловский

315 микрорайон Мехзавода мкр. Мехзавода Дашки

336 микрорайон Мордасово мкр. Мордасово Строитель

349 микрорайон Недостоево мкр. Недостоево Недостоево

413 микрорайон Остров мкр. Остров Центральный

536 микрорайон Семчино мкр. Семчино Семчино

566 микрорайон Соколовка мкр. Соколовка Лесок

570 микрорайон Солотча мкр. Солотча Солотча

646 микрорайон Храпово мкр. Храпово Храпово

660 микрорайон Черезово-Песочня мкр. Черезово- Песочня Песочня

672 МиКРорайов Шереметьево-
мкр. Шереметьево-Песочня Песочня

есочня

684 микрорайон Шпалозавода мкр. Шпалозавода Борки

689 микрорайон Элеватор мкр. Элеватор Элеватор

697 микрорайон Юбилейный мкр. Юбилейный Юбилейный

818 строительного кооператива тер. ГСК ак. Взлет Дягилево Военное
а.к. Взлет (Дягилево Военное) (Дягилево Военное)



836
территория гаражно-

строительного кооператива
а.к. ГСК №1 (Приокский)

тер. ГСК а.к. ГСК №1
(Приокский)

Приокский

941
территория гаражно-

строительного кооператива
а.к. Путеец (Шпалозавода — 14)

тер. ГСК а.к. Путеец
(Шпалозавода - 14)

Борки

1083
территория садоводческого

некоммерческого товарищества
с.т. Сад № 2 (завод САМ)

тер. СНТ с.т. Сад №2
°

(завод САМ)
Голенчино

1114

территория садоводческого
некоммерческого товарищества

с.т. Энергетик-2
(Дягилевская ТЭЦ)

тер. СНТ с.т. Энергетик-2
(Дягилевская ТЭЦ)

Семчино

ТН



Приложение №2
к постановлению
администрации города Рязани
от 4Й „поО,Й 2025 г. № 7235

794.1
территория гаражно-

строительного кооператива
а.к. Агропром

тер. ГСК а.к. Агропром Лесок

796.1
территория гаражно-

строительного кооператива
а.к. Арнольд

тер. ГСК а.к. Арнольд Центральный

797.1
территория гаражно-

строительного кооператива
Бампер

тер. ГСК Бампер Лесок

817.1
территория гаражно-

строительного кооператива
а.к. Взлет (Забайкальская)

тер. ГСК а.к. Взлет
(Забайкальская)

Дягилево Военное

818.2
территория гаражно-

строительного кооператива
а.к. Виктория-1

тер. ГСК а.к. Виктория-1 Сысоево

825.1
территория гаражно-

строительного кооператива
Волокно

тер. ГСК Волокно Турлатово

837.1
территория гаражно-

строительного кооператива
а.к. Десантник

тер. ГСК а.к. Десантник Дашки Военные

879.1
территория гаражно-

строительного кооператива,
Легковушка

тер. ГСК Легковушка Сысоево

921.1
территория гаражно-

строительного кооператива
Оптимист

‚

тер. ГСК Оптимист Театральный

941.1
территория гаражно-

строительного кооператива
а.к. Путеец (Шпалозавода — 275)

тер. ГСК а.к. Путеец
(Шпалозавода — 275) Борки

947.1
территория гаражно-

строительного кооператива
а.к. № 9 РРТИ

тер. ГСК а.к. № 9 РРТИ Горроща

960.1
территория гаражно-

строительного кооператива
а.к. Система

тер. ГСК а.к. Система Красный

1


